

Tous les fonds

exercice terminé le 31 mars 2025

Gouvernement du Québec
Ministère de la Santé et des Services sociaux

Rapport analytique annuel

Année financière terminée le 31 mars 2025

Établissements publics

Nom de l'établissement: CIUSSS du Nord-de-L'Île-de-Montréal

Code: 1104-5192

Formulaire AS-421

RAPPORT ANALYTIQUE ANNUEL

PLAN DÉTAILLÉ

PREMIÈRE SECTION	Page
Résultats - Variation tiers hors périmètre	200-00
Résultats - Variation tiers hors périmètre (suite)	200-01
Revenus provenant des usagers et déductions	200-02
Dépenses de rémunération et de transfert	200-03
État de la situation financière - Variation tiers hors périmètre	250-00
DEUXIÈME SECTION	
Page de notes Résultats - Variation tiers hors périmètre	290-00
Page de notes État de la situation financière - Variation tiers hors périmètre	295-00

Tous les fonds

exercice terminé le 31 mars 2025

Résultats - Variation tiers hors périmètre

		Exercice 2024-2025 1	Exercice 2023-2024 2	Variation \$ C.1 - C.2 3	Variation % C.3 / C.2 * 100 4	Notes
REVENUS						
Subventions MSSS	1	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX	
Subventions Gouvernement du Canada	2	3 659 861	2 511 962	1 147 899	46	
Contributions des usagers	3	93 730 535	88 694 655	5 035 880	6	
Ventes de services	4	4 067 783	3 597 606	470 177	13	
Recouvrements	5	2 844 819	1 374 709	1 470 110	107	
Donations	6	2 555 903	2 332 805	223 098	10	
Revenus de placement	7	2 676 565	2 213 913	462 652	21	
Revenus de type commercial	8	4 909 929	5 179 799	(269 870)	(5)	
Gain sur disposition	9	113 280	226 817	(113 537)	(50)	
AUTRES REVENUS						
Subventions, contributions et autres						
Financement public - parapublic						
- RAMQ	10	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX	
- FSST	11				0	
- FRQS	12	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX	
- Autres financements publics	13	428 815	379 906	48 909	13	
Contributions des pourvoyeurs de fonds - Recherche	14	867 705	387 111	480 594	124	
Activités de recherche (autres que celles présentées à la L.14)	15				0	
Contributions en partenariat aux activités cliniques	16	202 748	178 750	23 998	13	
Change sur monnaie étrangère	17	(281 716)	(426 011)	144 295	(34)	
Chèques annulés des exercices antérieurs	18		114 453	(114 453)	(100)	
Amortissement revenus reportés d'autres sources	19				0	
Revenus découlant d'une restructuration	20				0	
Autres	21	5 444 505	9 802 759	(4 358 254)	(44)	1
Revenus de ventes de biens et services						
Revenus des stages d'enseignement	22	228 715	207 995	20 720	10	
Contributions des pourvoyeurs de fonds - Recherche	23				0	
Activités de recherche (autres que celles présentées à la L.23)	24				0	
Locataires hébergés (CHSLD)	25				0	
Location d'espace	26				0	
Autres revenus de location	27	360 763	342 844	17 919	5	
Commissions	28				0	
Ventes de place (services d'hébergement et de soins)	29		(22 214)	22 214	(100)	
Dépenses pers. usagers de moins de 18 ans - recouvr.	30				0	
Revenus en provenance des permis et de la formation SPU	31				0	
Autres	32	940 486	828 145	112 341	14	
SOUS-TOTAL AUTRES REVENUS (L.10 à L.32)	33	8 192 021	11 793 738	(3 601 717)	(31)	
TOTAL REVENUS (L.01 à L.32)	34	122 750 696	117 926 004	4 824 692	4	

Tous les fonds

exercice terminé le 31 mars 2025

Résultats - Variation tiers hors périmètre (suite)

		Exercice 2024-2025 1	Exercice 2023-2024 2	Variation \$ C.1 - C.2 3	Variation % C.3 / C.2 * 100 4	Notes
CHARGES						
Salaires	1	751 560 868	743 004 686	8 556 182	1	
Avantages sociaux	2	199 697 587	177 926 367	21 771 220	12	
Charges sociales	3	91 815 723	78 344 566	13 471 157	17	
Médicaments	4	65 576 935	56 631 846	8 945 089	16	2
Produits sanguins	5	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX	
Fournitures médicales et chirurgicales	6	82 835 528	74 975 405	7 860 123	10	3
Denrées alimentaires	7	16 069 994	15 150 715	919 279	6	
Rétributions versées aux ressources non institutionnelles	8	51 499 435	48 863 096	2 636 339	5	4
Intérêts sur emprunts temporaires et dette	9				0	
Entretien et réparations	10	21 945 037	21 291 632	653 405	3	
Matériel et équipements non capitalisables	11	5 247 710	4 176 646	1 071 064	26	
Créances douteuses	12	7 712 819	17 789 125	(10 076 306)	(57)	5
Loyers	13	6 863 663	6 771 460	92 203	1	
Amortissement des immobilisations	14	46 740 333	39 219 245	7 521 088	19	
Perte sur disposition d'immobilisations	15	1 057 994	1 065 900	(7 906)	(1)	
Amortissement de la prime/escompte sur dette et frais d'émission/ gestion liés aux dettes	16				0	
Dépenses de transfert	17	13 183 771	10 849 185	2 334 586	22	
Autres charges :						
Buanderie et lingerie	18	4 435 464	4 650 999	(215 535)	(5)	
Électricité et combustible	19	4 498 584	4 006 977	491 607	12	
Frais de bureau, informatique	20	6 390 424	6 440 618	(50 194)	(1)	
Autres fournitures et approvisionnements	21	11 460 343	11 342 948	117 395	1	
Publicité et communication	22	477 583	425 094	52 489	12	
Frais de déplacement et de représentation	23	2 661 504	2 466 261	195 243	8	
Transport des usagers	24	2 355 242	2 207 619	147 623	7	
Autres services de transport et de communication	25	4 510 526	4 850 895	(340 369)	(7)	
Allocation directes	26	18 175 982	16 072 304	2 103 678	13	6
Honoraires professionnels	27	1 480 223	1 275 950	204 273	16	
Taxes et Assurances	28				0	
Autres services professionnels, administratifs et autres	29	3 876 480	4 329 143	(452 663)	(10)	
Charges découlant d'une restructuration	30				0	
Passif au titre des sites contaminés	31	(644 923)	283 771	(928 694)	(327)	
Charges relatives aux OMHS	32				0	
Charges de désactualisation - OMHS	33	4 521 057	5 905 044	(1 383 987)	(23)	
Autres	34	78 850 198	64 953 217	13 896 981	21	7
SOUS-TOTAL AUTRES CHARGES (L.18 à L.34)	35	143 048 687	129 210 840	13 837 847	11	
TOTAL CHARGES (L.01 à L.34)	36	1 504 856 084	1 425 270 714	79 585 370	6	
EXCÉDENT (DÉFICIT) DE L'EXERCICE (P.200-00, L.34 - P.200-01, L36)	37	(1 382 105 388)	(1 307 344 710)	(74 760 678)	6	

Tous les fonds

exercice terminé le 31 mars 2025

REVENUS PROVENANT DES USAGERS ET DÉDUCTIONS

		Exercice 2024-2025 1	Exercice 2023-2024 2	Variation \$ C.1 - C.2 3	Variation % C.3 / C.2 * 100 4	Notes
Autres responsabilités	1	5 491 636	5 892 502	(400 866)	(7)	
Suppléments de chambre	2	274 919	265 425	9 494	4	
Contribution des usagers - Autres responsabilités :						
- Usagers admis	3	16 714 523	21 658 230	(4 943 707)	(23)	8
- Usagers inscrits et enregistrés	4	22 022 166	15 847 803	6 174 363	39	9
TOTAL Contribution des usagers - Autres responsabilités (L.03 + L.04)	5	38 736 689	37 506 033	1 230 656	3	
Contributions des usagers :						
- Adultes hébergés - CH	6	1 403 699	677 632	726 067	107	10
- Adultes hébergés - CHSLD, CR	7	35 900 334	33 600 236	2 300 098	7	
- Adultes en ressources intermédiaires	8	13 059 939	12 751 356	308 583	2	
- Adultes en RTF	9	179 355	291 852	(112 497)	(39)	
- Contributions parentales	10				0	
- Hébergement temporaire - CHSLD	11	880 170	192 210	687 960	358	
TOTAL Contributions des usagers (L.06 à L.11)	12	51 423 497	47 513 286	3 910 211	8	
TOTAL (L.01 + L.02 + L.05 + L.12)	13	95 926 741	91 177 246	4 749 495	5	
ENTITÉS DU PÉRIMÈTRE						
TIERS HORS PÉRIMÈTRE (L.13 - L.14)	14	2 196 206	2 482 591	(286 385)	(12)	
	15	93 730 535	88 694 655	5 035 880	6	

Tous les fonds

exercice terminé le 31 mars 2025

DÉPENSES DE RÉMUNÉRATION ET DE TRANSFERT

		Exercice 2024-2025 1	Exercice 2023-2024 2	Variation \$ C.1 - C.2 3	Variation % C.3 / C.2 * 100 4	Notes
DÉPENSES DE RÉMUNÉRATION						
Salaires						
- Personnel - cadre	1	38 629 853	37 290 362	1 339 491	4	
- Personnel - temps régulier	2	540 635 595	450 460 613	90 174 982	20	
- Temps supplémentaire	3	65 982 619	63 442 546	2 540 073	4	
- Primes	4	55 241 529	53 163 089	2 078 440	4	
- Main-d'œuvre indépendante	5	19 644 387	103 273 587	(83 629 200)	(81)	
TOTAL - SALAIRES (L.01 à L.05)	6	720 133 983	707 630 197	12 503 786	2	
Avantages sociaux						
	7	197 375 239	168 240 278	29 134 961	17	
Charges sociales	8	128 704 260	105 721 009	22 983 251	22	
Autres charges de salaires non réparties par centre d'activités						
	9	36 678 596	50 811 143	(14 132 547)	(28)	
TOTAL - DÉPENSES DE RÉMUNÉRATION (L.06 à L.09)	10	1 082 892 078	1 032 402 627	50 489 451	5	11

		Exercice 2024-2025 1	Exercice 2023-2024 2	Variation heures C.1 - C.2 3	Variation % C.3 / C.2 * 100 4
Salaires (nombre d'heures)					
- Personnel cadre	11	630 565	617 298	13 267	2
- Personnel temps régulier	12	15 563 276	14 035 429	1 527 847	11
- Temps supplémentaire	13	1 231 528	1 195 437	36 091	3
- Primes	14	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX
- Main-d'œuvre indépendante	15	363 560	1 583 503	(1 219 943)	(77)
TOTAL SALAIRES (HEURES) (L.11 à L.15)	16	17 788 929	17 431 667	357 262	2

		Exercice 2024-2025 1	Exercice 2023-2024 2	Variation \$ C.1 - C.2 3	Variation % C.3 / C.2 * 100 4
DÉPENSES DE TRANSFERT					
Groupes de médecine de famille (GMF)	17	11 846 471	9 201 212	2 645 259	29
Services préhospitaliers d'urgence (SPU)	18				0
Achats de services en soins de longue durée	19				0
Programme de services de santé assurés et non assurés (SSANA)	20				0
Organismes communautaires	21	1 337 300	1 647 973	(310 673)	(19)
Autres	22				0
TOTAL - DÉPENSES DE TRANSFERT (L.17 à L.22)	23	13 183 771	10 849 185	2 334 586	22

Tous les fonds

exercice terminé le 31 mars 2025

État de la situation financière - Variation tiers hors périmètre

		Exercice 2024-2025 1	Exercice 2023-2024 2	Variation \$ C.1 - C.2 3	Variation % C.3 / C.2 * 100 4	Notes
ACTIF FINANCIERS						
Trésorerie	1	91 762 373	71 427 142	20 335 231	28	
Équivalents de trésorerie	2				0	
Débiteurs - MSSS	3	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX	
Autres débiteurs	4	36 057 469	21 301 221	14 756 248	69	
Avances de fonds aux établissements publics	5	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX	
Créances interfonds (dettes interfonds)	6				0	
Subvention à recevoir - MSSS	7	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX	
Placements de portefeuille	8				0	
	9	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX	
Actifs destinés à la vente	10				0	
Autres éléments	11	4 071 403	3 374 446	696 957	21	
TOTAL ACTIFS FINANCIERS (L.01 à L.11)	12	131 891 245	96 102 809	35 788 436	37	
PASSIFS						
Emprunts temporaires	13				0	
Créditeurs - MSSS	14	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX	
Autres créditeurs et autres charges à payer	15	176 174 273	206 312 047	(30 137 774)	(15)	12
Avances de fonds - Enveloppes décentralisées	16	XXXX	XXXX	XXXX	XXXX	
Intérêts courus à payer	17				0	
Revenus reportés liés aux immobilisations	18	39 336 940	28 688 214	10 648 726	37	
Revenus reportés non liés aux immobilisations	19	19 697 666	17 911 949	1 785 717	10	
Dettes à long terme	20				0	
Passif au titre des sites contaminés	21	2 580 269	3 225 192	(644 923)	(20)	
Passif au titre des avantages sociaux futurs	22	132 660 060	120 618 957	12 041 103	10	
Obligations liées à la mise hors service d'immobilisations	23	121 263 838	114 030 788	7 233 050	6	
Autres éléments	24	2 571 656	2 088 110	483 546	23	
TOTAL PASSIFS (L.13 à L.24)	25	494 284 702	492 875 257	1 409 445	0	
ACTIFS FINANCIERS NETS (DETTE NETTE) (L.12 - L.25)	26	(362 393 457)	(396 772 448)	34 378 991	(9)	
ACTIFS NON FINANCIERS						
Immobilisations	27	764 348 532	722 026 589	42 321 943	6	
Éléments incorporels achetés	28				0	
Stocks de fournitures	29	25 003 903	26 222 639	(1 218 736)	(5)	
Frais payés d'avance	30	6 920 916	9 326 024	(2 405 108)	(26)	
TOTAL ACTIFS NON FINANCIERS (L.27 à L.30)	31	796 273 351	757 575 252	38 698 099	5	
EXCÉDENTS (DEFICITS) CUMULÉS (L.26 + L.31 - L.33)	32	433 879 894	360 802 804	73 077 090	20	
GAINS (PERTES) DE RÉÉVALUATION CUMULÉS	33				0	

Tous les fonds

exercice terminé le 31 mars 2025

Commentaires Résultats - Variation tiers hors périmètre

Numéro **Note**

1	Page 200-00, L.21, C.3 Résultats - Variation tiers hors périmètre Autres revenus - Subventions, contributions et autres - Financement public - Parapublic Autres																																		
	<table><tr><td>Fondation de l'Hôpital du Sacré-Cœur de Montréal</td><td>(1 456 341) \$</td></tr><tr><td>Université de Montréal</td><td>(497 040)</td></tr><tr><td>Entreprises privées</td><td>(371 117)</td></tr><tr><td>Université McGill</td><td>(367 147)</td></tr><tr><td>Medteq</td><td>(313 317)</td></tr><tr><td>Université Concordia</td><td>(302 880)</td></tr><tr><td>Recherche projet divers</td><td>(237 215)</td></tr><tr><td>Queens University</td><td>(228 629)</td></tr><tr><td>Fondation de l'Hôpital Jean-Talon</td><td>(141 222)</td></tr><tr><td>Gouvernement du Canada</td><td>(138 221)</td></tr><tr><td>Réseau MaClinique</td><td>(126 000)</td></tr><tr><td>Fondation Les Petits Trésors</td><td>(105 000)</td></tr><tr><td>Divers</td><td>(63 278)</td></tr><tr><td>Université de Michigan</td><td>(40 958)</td></tr><tr><td>Fondations Divers</td><td>30 111</td></tr><tr><td></td><td> </td></tr><tr><td></td><td>(4 358 254) \$</td></tr></table>	Fondation de l'Hôpital du Sacré-Cœur de Montréal	(1 456 341) \$	Université de Montréal	(497 040)	Entreprises privées	(371 117)	Université McGill	(367 147)	Medteq	(313 317)	Université Concordia	(302 880)	Recherche projet divers	(237 215)	Queens University	(228 629)	Fondation de l'Hôpital Jean-Talon	(141 222)	Gouvernement du Canada	(138 221)	Réseau MaClinique	(126 000)	Fondation Les Petits Trésors	(105 000)	Divers	(63 278)	Université de Michigan	(40 958)	Fondations Divers	30 111				(4 358 254) \$
Fondation de l'Hôpital du Sacré-Cœur de Montréal	(1 456 341) \$																																		
Université de Montréal	(497 040)																																		
Entreprises privées	(371 117)																																		
Université McGill	(367 147)																																		
Medteq	(313 317)																																		
Université Concordia	(302 880)																																		
Recherche projet divers	(237 215)																																		
Queens University	(228 629)																																		
Fondation de l'Hôpital Jean-Talon	(141 222)																																		
Gouvernement du Canada	(138 221)																																		
Réseau MaClinique	(126 000)																																		
Fondation Les Petits Trésors	(105 000)																																		
Divers	(63 278)																																		
Université de Michigan	(40 958)																																		
Fondations Divers	30 111																																		
	(4 358 254) \$																																		

2	Page 200-01, L.4, C.3 Résultats - Variation tiers hors périmètre (suite) Charges Médicaments								
	<table><tr><td>Médicaments antineoplasiques</td><td>4 925 125 \$</td></tr><tr><td>Médicaments divers</td><td>4 019 964</td></tr><tr><td></td><td> </td></tr><tr><td></td><td>8 945 089 \$</td></tr></table>	Médicaments antineoplasiques	4 925 125 \$	Médicaments divers	4 019 964				8 945 089 \$
Médicaments antineoplasiques	4 925 125 \$								
Médicaments divers	4 019 964								
	8 945 089 \$								

3	Page 200-01, L.6, C.3 Résultats - Variation tiers hors périmètre (suite) Charges Fournitures médicales et chirurgicales										
	<table><tr><td>Implants et prothèses</td><td>3 506 085 \$</td></tr><tr><td>Fournitures anesthésie</td><td>1 416 838</td></tr><tr><td>Fournitures médicales autres</td><td>2 937 200</td></tr><tr><td></td><td> </td></tr><tr><td></td><td>7 860 123 \$</td></tr></table>	Implants et prothèses	3 506 085 \$	Fournitures anesthésie	1 416 838	Fournitures médicales autres	2 937 200				7 860 123 \$
Implants et prothèses	3 506 085 \$										
Fournitures anesthésie	1 416 838										
Fournitures médicales autres	2 937 200										
	7 860 123 \$										

Tous les fonds

exercice terminé le 31 mars 2025

4

Page 200-01, L.8, C.3

Résultats - Variation tiers hors périmètre (suite)

Charges

Rétributions versées aux ressources non institutionnelles

Mesure d'atténuation salariale	2 636 339 \$
--------------------------------	--------------

5

Page 200-01, L.12, C.3

Résultats - Variation tiers hors périmètre (suite)

Charges

Créances douteuses

Non-résidents du Québec:non résidents du Canada	(7 600 000) \$
Revenus adultes hébergés	(945 561)
Autres	(1 530 745)
	(10 076 306) \$

6

Page 200-01, L.26, C.3

Résultats - Variation tiers hors périmètre (suite)

Autres charges

Allocations directes

Chèque Emploi Service	2 103 678 \$
-----------------------	--------------

Tous les fonds

exercice terminé le 31 mars 2025

7

Page 200-01, L.34, C.3

Résultats - Variation tiers hors périmètre (suite)

Charges : Autres

Services achetés	6 087 909 \$
Autres charges	4 018 479
Fonctionnement des installations	2 761 040
Autre achat de services post hospitaliers en CHSLD privés non conventionnés	2 189 388
Cotisations associations professionnelles	1 244 264
Rétro - rétributions des services RI-RTF	990 938
Frais financiers	887 723
Forfaits d'installation et d'opérations IPS-SPL	626 469
Montant attribué pour les maisons de soins palliatifs	274 068
Petits équipements	231 944
Comité des usagers	181 923
Dépenses de recherche	86 937
Oxygène et gaz médicaux	53 427
Produits de nettoyage	47 984
Impression reprographie	22 891
Solutés	22 078
Frais accessoires - services assurés: frais de matériel et produits	(23 012)
Fournitures entretien et réparations	(60 633)
Besoins spécifiques usagers	(86 476)
Location Matériel et lits	(99 261)
Transferts de frais généraux	(107 481)
Aides techniques	(317 799)
Achat de services post hospitaliers en CHSLD privés non conventionnés	(857 971)
Développement des ressources humaines	(4 277 848)
	13 896 981 \$

8

Page 200-02, L.3, C.3

Revenus provenant des usagers et déductions

Contribution des usagers - Autres responsabilités

Usagers admis

Baisse de 680 jours d'hospitalisation des usagers Non-Résidents	(4 299 099) \$
Autres	(644 608)
	(4 943 707) \$

9	Page 200-02, L.4, C.3 Revenus provenant des usagers et déductions Contribution des usagers - Autres responsabilités Usagers inscrits et enregistrés		
	Aucune indexation des tarifs du PFSI, mais augmentation de la facturation due à :		
	Développement d'un outil performant d'identification des usagers PFSI en CLSC	1 413 505	\$
	Déploiement de SILP (laboratoires) permettant l'identification des usagers PFSI	3 806 912	
	Autres	953 946	
		6 174 363	\$
10	Page 200-02, L.7, C.3 Revenus provenant des usagers et déductions Contribution des usagers Adultes hébergés - CHSLD, CR		
	Ouverture progressive de la Maison alternative, début en mai 2024, 72 lits, capacité pleine en déc 2024	792 380	\$
	Indexation de la contribution = 3%	1 008 007	
	CHSLD Paul-Gouin (25 lits fermés en 23-24 ouverts progressivement à partir de février 2025)	88 169	
	Autres	411 542	
		1 888 556	\$
11	Page 200-03, L.10, C.3 Dépenses de rémunération et de transfert Dépenses de rémunération Total - Dépenses de rémunération		
		<u>Explications</u>	
	Personnel - cadre	1 339 491	\$ Progressions salariales
	Personnel - temps régulier	90 174 982	\$ Embauche d'employé dû au décret MOI (+3 M\$) Rétroaction des salaires 8,97% (+56 M\$) Équité salariale (+1,3 M\$) Ouverture maison alternative (+10,7 M\$) PSL (+1 M\$)
	Temps supplémentaire	2 540 073	\$ Augmentation du TS dû au décret sur la MOI et le manque de personnel
	Primes	2 078 440	\$ Nouvelles primes escaliers
	Main-d'œuvre indépendante	(83 629 200)	\$ Dépenses de 23-24 incluent 26 M\$ de service 24/7 au SAD, mesure qui a été retirée en avril 2024 Décret sur l'arrêt de la MOI dans la région de Montréal au 31 mars a été mis en place de façon dégressive en cours d'année
	Avantages sociaux	29 134 961	\$ Impact de l'indexation des salaires sur les banques (+15,1 M\$) Ajout d'une 5e semaine de vacances (+1,3 M\$) Augmentation des dépenses de Formation-PDRH (+4,8 M\$) Pourvoi judiciaire (+6,7 M\$)
	Charges sociales	22 983 251	\$ L'augmentation des charges sociales est cohérente avec les augmentations de la masse salariale
	Autres charges de salaires non réparties par centre d'activités	(14 132 547)	\$ Couru rétroactivité de 23-24 à été versé cette année (-51 M\$). En 24-25, équité salariale - cat. 3 (+13,6 M\$), Indexation cadres (+8,7 M\$) Indexation et primes - nouvelles conventions collectives (-14,8 M\$)
		50 489 451	\$

13

Page 200-03, L.23, C.3

Dépenses de rémunération et de transfert

Dépenses de transfert

Total - Dépenses de transfert

Allocation GMF - Ressources humaines	1 633 296 \$
Allocation GMF - Inscription de groupe	509 950
Allocation GMF - Fonctionnement	301 176
Allocation GMF - Soutien à la pratique	140 197
Allocation GMF - Pharmaciens	50 039
Divers	(300 072)
	2 334 586 \$

Tous les fonds

exercice terminé le 31 mars 2025

Commentaires État de la situation financière - Variation tiers hors périmètre

Numéro

Note

12

P250-00, L.15, C.3

État cumulé de la situation financière - Variation tiers hors périmètre

Passifs

Autres créiteurs et autres charges à payer

Associés à la rémunération

Impôt à payer	1 874 390
	1 874 390 \$

Associés au fonctionnement

Fournisseurs	(24 233 170) \$
Fournisseurs - Acquisition d'immobilisations	(8 333 309) \$
Provision pour passif éventuel-Griefs 24-25	739 883
Intérêts fonds de financement FI+FE	(232 341)
Autres	46 773
	(30 012 164) \$
	(30 137 774) \$

14

Page 250-00, L.27, C.3

État cumulé de la situation financière - Variation tiers hors périmètre

Actifs non financiers

Immobilisations

Total acquisitions 2024-2025 (voir détail ci-dessous)	87 355 187 \$
Application de la norme SP3280 OMHS	2 765 082
Perte sur disposition	(1 014 823)
Transfert entre entités du périmètre comptable	(43 170)
Amortissement des immobilisations	(46 740 333)
	42 321 943 \$

Immobilisations - acquisitions projets majeurs et autres

Modernisation de l'urgence et des unités de soins - CHF (MSSS-SQI)	17 120 007 \$
Relocalisation médecine nucléaire (TEP-TDM) - SQI	12 702 300
Maison alternative HRDP-SQI	2 796 329
Discovery MI 4 anneaux	2 683 486
Mise aux normes ascenseurs	2 429 172
Mise aux normes de 2 salles d'isolation respiratoires HJT	2 020 526
Aménagement espace de vie Paul-Gouin	1 897 539
Modernisation bloc opératoire-cdj-cardio-urdm HSCM	1 084 588
Caméra Gamma spect	1 045 986
Mise à niveau 2 salles de graphie HSCM	1 029 653
Autres	42 545 601
	87 355 187 \$

Établissement: Centre intégré universitaire de santé et de services sociaux du Nord-de-L'île-de-Montréal

Tous les fonds

exercice terminé le 31 mars 2025 - AUDITÉE

Mission(s): CH, CHSLD, CLSC

Exercice financier 2024-2025

BORDEREAU DE CONTRÔLE (AS-421)

Date de dernière modification du rapport: 05/05/2025 08:43:55
Version: 1.0
Page(s) avec signature(s) enregistrée(s) par:

Liste des non-concordances justifiées:

PAGELIG	COL	MONTANT	PAGE	LIG	COL	MONTANT	ÉCART
---------	-----	---------	------	-----	-----	---------	-------